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ASISTENTES:   
 

Nombre y apellidos País Cargo Correo electrónico 

Karina Nicole Tejada  Perú Negociadora 
(Vocera) 

ktejada@mincetur.gob.pe  

Lucía Díaz Perú Negociadora ldiaz@mincetur.gob.pe  

María del Sol Gámez México Negociadora mariadelsol.gamez@economia.gob.mx 

Piero Guasta  Chile Negociador pguasta@direcon.gob.cl 

Charlene Ng Singapur Negociadora charlene_ng@mti.gov.sg 

Mike Ong Singapur  Negociador mike_ong@imda.gov.sg 

David Skowronski Australia Negociador  David.Skowronski@dfat.gov.au 

George Minton  Nueva Zelanda Negociador george.minton@mfat.govt.nz  

Daniela Princip Canadá Negociadora daniela.princip@international.gc.ca 

Julián David Zuluaga  Colombia  Negociador MinCIT  jzuluaga@mincit.gov.co 

 
 
El capítulo de comercio electrónico se discutió un día y se logró un avance importante en la 
discusión de los artículos dónde existen mayores diferencias por parte de los países. En términos 
generales se prevé un resultado ambicioso en este capítulo que es de gran interés para todos los 
países.  
 
Las discusiones más importantes se enfocaron en algunas nuevas propuestas de lenguaje y de 
ambición que vienen del TPP y en la relación del capítulo con los capítulos de servicios, inversión y 
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servicios financieros. Los países se comprometieron a realizar trabajo intersesional para poder 
avanzar mucho más rápido en la próxima ronda.  
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